2025年５月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 丸 山 製 作 所

代表者名  代表取締役社長   内山 剛治

（コード：6316 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 高取 亮

（ＴＥＬ 03-3252-2271）

2025年９月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 14 日に公表した 2025 年９月期第２四半期（中間期）の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2025年９月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値の修正（2024年 10月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 18,000 100 100 60 14.53

今回修正予想(Ｂ) 18,300 △30 20 △20 △4.90

増減額(Ｂ－Ａ) 300 △130 △80 △80

増減率(％) 1.7 - △80.0 -

(ご参考)

前期第２四半期実績

(2024年９月期第２四半期)

17,603 264 253 141 32.90

修正の理由

主に国内における、アグリ流通向けの大型防除機及び動力噴霧機の増加や、ホームセンター流通向け

の刈払機の増加などにより増収となりましたが、原材料高騰による原価率の上昇や販売費及び一般管理

費の増加などにより、減益となる見込であります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現状の原材料高騰や経費の増加などの課題に対する、製

商品の値上げやコストダウン、固定費の削減などの対策の効果を見極めていく必要があるため、前回予

想（2024年 11月 14日）を修正致しませんが、見直しが必要であると判断した時点で速やかに開示いた

します。

（注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業

績等は様々な要因により当該予想数値と異なる場合があります。

以 上